
Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních  vod č. 21122976
'fena v souladu s ustanovením § 8 odst. 6 zákona 6. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých

zákonů (zákon o vodovodech  a kanalizacích),  v  platném zněni (dále jen smlouva)

l. Smluvní strany:

1. Odběratel:

Firma:
IČ:
Adresa:

Stát:
Část obce:
Ulice:
Telefon:
E-mail:

ID datové schránky:

Zasílací  adresa:

Firma:
Adresa:
Stát:
Část obce:
Ulice:
Dodací pošta:
Telefon:
E-mail:

2. Dodavatel:
Firma:
Adresa:
IČ:
Zápis v OŘ:
Telefon:
E-mail:

ID datové schránky:
Zástupce:

Město Beroun
00233129

Česká republika
Beroun-Centrum

Husovo nám.

311654111
fo2@muberoun.cz
2gubtq5

Město Beroun

Česká republika
Beroun-Centrum

Husovo nám.
Beroun 1

311654111
fo2@muberoun. cz

Plátce DPH -  DIČ: CZ00233129

Obec: Beroun
PSČ: 26601  Beroun 1
Č.p. :  68  Č.o.:
Fax:

Obec: Beroun

Č.p. :  68
PSČ: 26601
Fax:

:. o.:

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.
Mostníkovská  255/3, Beroun-Závodí,  266 01 Beroun
46356975  Plátce DPH -  DIČ: CZ46356975
Městský soud v  Praze, oddíl  B, vložka 2378

Fax:
Internet: www.vakberoun.cz

7vjgxyf
Mgr. Jiří  Paul, MBA, předseda  představenstva

II. Předmět smlouvy
Předmětem  smlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem  a  odběratelem při dodávkách vody z  vodovodů a  při odvádění
odpadních  vod kanalizacemi do/z připojené  nemovitosti:

Adresa odběru:

Obec:
Ulice:
C. pare.:
Popis nemovitosti:

Technické číslo OM: 115 -  19128

Beroun

Plzeňská
514/1 S
Objekt k podnikání

lil. Úvodní ustanovení

Evidenční číslo DM: 2070912
Část obce:  Beroun-Město
Č.p. :  83  Č.o. :  48
Kat. území: Beroun

Vlastník vodovodu a kanalizace: Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.

Dodavatel je provozovatelem  vodovodu a kanalizace.

Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem  vodovodní  a kanalizační  přípojky.

Odběratel prohlašuje, zeje vlastníkem připojené nemovitosti.

Odběratel prohlašuje, že počet trvale připojených  osob je 0.

1001107997 strana č.  1  z 4



IV. Účinnost smlouvy

te'""-< sml0^ n^á/WT.:r^"nae^<Z^^^^^^^^^^^Sl sÍran7 se'dohodly; ze^^do^u^^ ^^^
ró;^vosti^o'smtouvy'navyše^ec  tovanem^d^
S25SS^te^^a-^laseds=^^^
následujícími  údaji:
Plnění poskytnuto ode dne: 10. 08. 2022
Čísla / stavy měřidel k tomuto datu:

S^any ̂ (p"Ma^2Te .0.0 ^  nebylo . rozporu s  op,.vn^, z^y ̂   >  "lu-n.c. stran a
jjí je za plnění podle této smlouvy.

V. Dodávka vody

^^^S^S^^^^^^^ y^?^^
jen vodné) podle této smlouvy.

Množství  dodané vody bude zjišťováno:
hlavním  vodoměrem
Umístění  měřidla  : šachta  250,o m3/rok

Limity množství  dodávané  vody Jsou:  ^  Q fn31den

Tlakové poměry v  místě přípojky  jsou:

maximální  0,7 MPa  minimální  0, 15 MPa

^^í^^^siss^^^'^ss'
^vonsmTpdÍd1árp ^e^z0 aTál^ív^dncoty  Isou"zjistte^^

VI. Odvádění odpadních vod

^^x^^-^^-s^^^^^^^^
Množství odváděné odpadní vody je stanoveno:

^^, ^{^'m^'^^ ^ "en, ̂   "ny ̂  ^. . "^ ̂ ^ "VP°"iténa uoda do
kanalizace.
Množství  srážkových vod odváděných do kanalizace:

l Druh plochy:
(plocha krát odtokový součinitel)

zastavěné a téžce propustné zpevněné plochy

piodiawgetaéni střechy s mocností souvrství od 5cm do 10 cm
propustné zpevněné plochy

ptochawgetaéni střechy s mocností souvrství od 11 do 30 cm
plocha vegetační střechy s mocnosti souvrství od 31 cm
plochy kryté vegetaci, zatravněné plochy

^touhodobý srážkový normál (v m/rok) platný ke dni uzavření smlouvy

informovat odběratelebude~dodavátel písemně informovat odběratelesisemneimormovBLuuuc,., ^  ^  ^^^  >. _".i"t. "  ^  ^'"

^^nozst7o^ne_odpadn^ ^. ^.e^^^^^^^SSSS^S^pS^s" s^s^s^s^^i^
ro kaíi<ty, "jeho'obsahu  porozuměl a vyslovuje  s ním  souhlas.

1001107997
strana č. 2 z 4



Vil. Cena a platební podmínky
Cenu pro vodné a  stočné stanovuje  vlastník  vodovodu  a  kanalizace podle zákona č. 526/1990 Sb., o  cenách, a  zákona
o vodovodech  a  kanalizacích,  a  prováděcích  předpisů  těchto zákonů, vše v  platném znění,  případně  podle předpisů  je
v budoucnu nahrazujících.
Aktuální ceny pro vodné a stočné jsou uvedeny v platném ceníku,  který je k dispozici u  dodavatele a vlastníka vodovodu
a  kanalizace, jeho případné  změny budou zveřejněny způsobem v  místě obvyklým (zpravidla v  regionálním tisku, na
úřední desce příslušného městského nebo obecního úřadu).
Vodné a stočné má jednosložkovou  formu, pokud není  stanovena dvousložková forma. O úhradě vodného a stočného ve
dvousložkové  formě včetně druhu stanovení  pevné složky může jako vlastník  vodovodu  a  kanalizace rozhodnout pouze
obec nebo právnická osoba, ve které výkon hlasovacích  práv nejméně ve dvoutřetinové  většině drží  obec. Obec v  tomto
případě  rozhoduje  obecně  závaznou  vyhláškou  vydanou  v  samostatné  působnosti,  u  právnické  osoby  má  tuto
kompetenci  její  nejvyšší  orgán. Sjednání  vodného a  stočného ve dvousložkové  formě je pro odběratele účinné ode dne
účinnosti obecně závazné vyhlášky obce nebo rozhodnutí  nejvyššího  orgánu právnické osoby.
Dodavatel je oprávněn předepsat  odběrateli úhradu vodného a  stočného formou zálohových plateb, jejichž četnost a  výše
se řídí  výší  předpokládaného odběru v zúčtovacím  období.  Zálohy mohou být stanoveny do výše max. 100% dodávek podle
směrných čísel  roční  spotřeby  vody nebo podle skutečně dodaného (odvedeného) množství  v  předchozím  zúčtovacím
období.  Dodavatel je oprávněn při změně cen pro vodné a  stočné nebo při změně dodaného (odvedeného)  množství  vody
upravit výši záloh tak, aby odpovídala  alikvótnímu  podílu  z předpokládané  fakturace za příslušné  období.
Zálohové platby za vodné a  stočné budou hrazeny do termínu  splatnosti  uvedeného na přísluěném  dokladu zaslaném
dodavatelem následujícím  způsobem:
Trvalý příkaz
Zúčtování záloh a  vyúčtování vodného a  stočného bude provedeno fakturou (daňovým dokladem) s  uvedenou lhůtou
splatnosti,  na základě odečtu  měřidel  (u neměřených  odběrů na základě přiznaných  skutečností),  který probíhá  podle
odečtových cyklů dodavatele.  Faktury budou hrazeny následujícím  způsobem:
Převodní  příkaz
Smluvní  strany se dohodly,  že případné  přeplatky  a nedoplatky z vyúčtování  do výše 100 Kč může dodavatel  převést do
dalšího zúčtovacího období.
Případné  přeplatky  z vyúčtování  vrací  dodavatel odběrateli následujícím  způsobem:
Převodní  příkaz 
Elektronický přenos  účetních dokladů: sjednán na e-mailovou adresu uvedenou v či. l. této smlouvy u Zasílací

adresy
Fakturační  období:  Roční-Srpen
V případě,  že dojde k úpravě ceny pro vodné a  stočné a  nebude proveden  fyzický odečet stavu vodoměru,  provede se
fakturace na základě průměrné denní  spotřeby  propočtené počtem dní za původní  cenu, respektive  počtem dní od doby
platnosti nové ceny do doby provedeného fyzického odečtu.
Odběratel bere na vědomí,  že pokud tak stanoví  platný  právní  předpis,  má v  případě  nefunkčnosti  vodovodního  nebo
kanalizačního  systému nárok při  uplatnění  dvousložkové úhrady vodného a  stočného na poskytnutí  slevy z  pevné
složky za každý započatý den, kromě prvních 24 hodin, a  to na základě písemné žádosti uplatněné u  dodavatele. Je-li
stanovena dvousložková forma vodného a stočného a odběratel neodebere v příslušném zúčtovacím období dodávanou
vodu, je povinen zaplatit dodavateli pevnou složku vodného případně  vodného a stočného.

Vlil. Ostatní  a závěrečná ustanovení

1)  Tento  smluvní  vztah  se  řídí  zákonem  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  v  platném  znění  (dále  též jen  "OZ"),
zákonem o vodovodech a  kanalizacích a jeho prováděcími předpisy, vše v  platném znění, a  Podmínkami ke smlouvě
o  dodávce vody a  o  odvádění  odpadních  vod (dále jen "podmínky"),  jejichž znění  platné ke dni podpisu této smlouvy
je přílohou  č. 1  a  nedílnou  součástí  této smlouvy.  Odběratel svým podpisem stvrzuje, že se s  těmito podmínkami
seznámil, jejich obsahu porozuměl a vyslovuje  s  nimi souhlas.

2)  Smluvní  strany  se dohodly,  že dodavatel  má právo  podmínky  jednostranně  změnit z  důvodu  legislativních  změn,
inovace  poskytovaných  služeb,  nutnosti  ošetření  rizik smluvního  vztahu  nebo změn podmínek  na trhu s  vodou. V
případě  změny se zavazuje dodavatel  veřejně  oznámit záměr změnit podmínky,  vč. termínu  účinnosti změny,  a  to
formou zveřejnění  znění změněných podmínek  na webových stránkách dodavatele  po dobu minimálně dvou měsíců
před  plánovaným začátkem účinnosti změny. Dodávka vody a  odvádění  odpadních  vod se ode dne účinnosti změny
podmínek  uskutečňuje  v  souladu  s  provedenou  změnou,  nedojde-li  mezi  smluvními  stranami  k  jiné dohodě. V
případě,  že odběratel se změnou nesouhlasí,  oznámí  tuto skutečnost písemně  dodavateli přede  dnem účinnosti
nových  podmínek,  vč.  uvedení  konkrétních  ujednání,  s jejichž změnou nesouhlasí.  Na základě tohoto oznámení  se
smluvní strany zavazují jednat za účelem dosažení dohody o změně. Pokud ke shodě nedojde, má odběratel právo
smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí v  tomto případě  3 kalendářní měsíce a  počíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího  po jejím  doručení druhé smluvní straně. Výpověď je odběratel oprávněn podat nejdéle v  den, kdy má
nabýt účinnosti předmětná změna podmínek.  Do doby ukončení  smlouvy se v  tomto případě  uplatní  na daný smluvní
vztah podmínky ve znění nedotčeném předmětnou změnou.

3)  Je-li  nebo  stane-li  se  z  důvodu  nové  právní  úpravy  některé  ujednání  smlouvy  v  budoucnu  neplatným  nebo
neúčinným  a  Ize-li je oddělit od  ostatního  obsahu  smlouvy,  nebude  to  mít  vliv  na  platnost  a  účinnost  ujednání
ostatních.  Smluvní  strany jsou  povinny  v  takovém  případě  nahradit neplatné nebo neúčinné ujednání  ustanovením
platným a  účinným, které se nejvíce  blíží  hospodářskému  účelu neplatného nebo neúčinného ujednání.

4)  Dodavatel vylučuje ve smyslu ustanovení  § 1740 odst. 3, věta druhá OZ přijetí  nabídky  s dodatky nebo odchylkami.

1001107997  strana č. 3z4



^Ue^^S =^. ̂ ^;S^?^^ ^

^S3iS|?j|SÍ?^^-=-~. -.=s%

12) ̂°ne^'n°^"nsa^n^šl predch°zl uiedná"' °b°" smlum[ch 5'ra" vdahu"cl s° ̂ ^^ °*^"é.u  místu, a

a^s
;^^s^íso ^ssa^s=^^^,,..
16)?ebhéo^pX8Sy prohlašu"'  že si smlouuu  preíe"y'  že byla  U2avrena  dle 'eiich Pra^ - -^né vole,  na dikaz

Dne  05. 05. 2023

podpis
za dodavatele

Dne

podpis

.

y/^\  z^!^

Jana Koubová
"a základe plné moci

y^d.ovodya kanal'zace Beroun, a. s.
M^t^^vská255/3:Berou'"'-"Zav°o'dí

1001107997
strana č. 4 z 4



^VAKfieroun

Podmínky  ke smlouvě o dodávce vody a  o odvádění odpadních  vod
(dále jen "podmínky")

I. Úvodní  ustanovení

l^Tyto podmínky  upravují  vztahy mezi dodavatelem  a  odběratelem  vznikající  při dodávání vody a  odvádění  odpadních
PřiP- srážkových (dále jen "odpadních")  vod a  stávají se přílohou  smlouvy o  dodávce vody a  o  odvádění odpadních vod
(dále též "smlouva")  uzavřené  mezi  dodavatelem  a  odběratelem  v  souladu  s  ustanovením  §  8  odst.  6  zákona

,
274^2091 sb-' °  vodc)vodech  a  kanalizacích  pro veřejnou  potřebu  a  o změně některých zákonů, v  platném znění (dále

též jen "zákon o vodovodech a  kanalizacích").

2.  Dodáváte] a  odběratel  se zavazují  při  plnění  smlouvy  postupovat  v  souladu  s  těmito  podmínkami,  smlouvou
a  právními  předpisy.

3.^  Pokud se ustanovení  podmínek  nebo smlouvy  odchyluje  od právního  pravidla,  které nemá donucující  povahu,  má
přednost  ustanovení  těchto podmínek  nebo smlouvy.  Je-li ve smlouvě  limit množství  dodávané vody dán kapacitou
vodom^ěru, má ustanovení  těchto podmínek týkající  se limitu množství dodávané vody (odst. l  či. II. Dodávka vody a
odvádění odpadních  vod) přednost před smlouvou. V ostatních  případech  má při rozporu ustanovení  podmínek a smlouvy
přednost  smlouva.

.. >  a. a. povir"?osti  odberatele>  zejm.  při  odečtech  a  výměnách měřidel,  m8že na místě  samém vykonávat za
odběratele jeho zástupce (člen domácnosti,  nájemce a  jiný uživatel,  správce budovy,  vedoucí  provozovny  apod. ), a  to
aniž by k tomu musel být odběratelem výslovně zmocněn.

II. Dodávka vody a  odvádění odpadních  vod

l- Dodavatel se zavazuje pro odběratele zajistit dodávku vody z  vodovodu v  množství  odpovídajícím  obvyklé potřebě
odběratele a  jakosti, která je v  souladu s  obecně platnými právními  předpisy.  Není-li  sjednáno jinak, není  odběratel
s  instalovaným  vodoměrem  o  nominální  kapacitě do 4  m3/hod  (uvedeno ve smlouvě v  či. V. Dodávka'vody)  z  dňvodu
ochrany plynulého zásobování oprávněn odebrat větší množství vody než 500 l  (0, 5 m3) za hodinu a  zároveň 5 m3
za den. Maximálnímu  dennímu  množství  odpovídá  nepřetržitý  průtok o  objemu cca 3, 5  litru za minutu. Toto množství
lze jednorázově navýšit po dohodě s vodárenským dispečinkem (v ), popř. sjednat odlišné limity
v  případech,  kdy je to technicky možné. Majitelé přípojek  s  vodoměrem vyšší nominální kapacity, kteří  nemají sjednány
limity odběru ve smlouvě, jsou v  odběru omezeni průtočnou kapacitou vodoměru.
2. Dodavatel se zavazuje zajistit plynulé odvádění odpadních  vod kanalizací.

3. Do kanaNzace může odběratel vypouštět pouze odpadní vody z nemovitosti specifikované ve smlouvě, a to v  množství
a  míře  znečištění stanovených v  platném kanalizačním  řádu dané lokality a  ve smlouvě. Kanalizační  řád je k dispozici
na místné  příslušném  vodoprávním  úřadě, u  vlastníka  kanalizace, u  dodavatele a  na webových stránkách dodavatele:
www vakberoun. cz. V  kanalizačním  řádu jsou uvedeny standardní  limity znečištění  odpadních  vod vypouštěných  do
kanalizace. Tyto standardní  limity jsou závazné pro všechny producenty  odpadních  vod napojené na kanalizaci,  pokud
nemaji s  jejim provozovatelem smluvně sjednány limity specifické. Sjednání specifických limitu musí  být řešeno
^atke. mke smlcluvě- provozov?tel  kanalizace přitom  takové vypouštění  muže umožnit jen tehdy, neohrozí-li  to provoz
COV a  likvidaci čistírenských kalu.

4. Odvádění odpadních  vod do kanalizace je možné pouze přes řádně zřízené  kanalizační  přípojky  k tomuto účelu určené.
Vypouštění přes uliční vpustí  nebo poklopy kanalizačních šachet je zakázáno. V  případě,  ze'je kanalizace ukončena
čistírnou odpadních vod, není dovoleno vypouštět do kanalizace odpadní vody přes septiky nebo obdobná zařízení.
5. Je zakázáno do kanalizace vypouštět  závadné látky,  které nejsou  odpadními  vodami,  zejména:  smažící
a  fritovací oleje nebo tuky, ropné látky, ředidla, organická rozpouštědla, nátěrové hmoty nebo jiné těkavé, výbušné a
hořlavé  látky,  léky, jedy a  zíraviny,  posypové  a  jiné soli, silážní  šťávy,  statková  a  průmyslová  hnojiva,  přípravky  na
ochranu  rostlin  a  hubení  škůdců  -  pesticidy,  látky  radioaktivní  nebo  infekční,  látky  intenzivně'barevné,  látky s
nadměrným  zápachem  či dusivé;  nebo vhazovat  jakékoliv  pevné předměty  např.  hadry,  plasty,  pleny,  vlhčené
ubrousky, obaly, provazy, injekční stříkačky  apod.
6. Uliční  uzávěry vodovodních  přípojek  jsou v  majetku  vlastníka  vodovodu.  Odběrateli je zakázáno jakkoli manipulovat
s  uličními uzávěry či umožnit manipulaci jinému.
7. V případě přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod z  dňvodů na straně odběratele budou
dodávka vody nebo odvádění  odpadních  vod obnoveny  podle  provozních  možností  dodavatele,  zpravidla do dvou
pracovních  dnů po zaplacení  všech splatných  pohledávek a  náhrady nákladu spojených  s  přerušením  a  obnovením
dodávky vody a  odvádění odpadních vod, popřípadě odstranění důvodu, které k přerušení vedly.

III. Některá ujednání  týkající  se měření  dodávané vody a  odváděných odpadních  vod

l- Množství dodané vody se měří měřidlem ve vlastnictví vlastníka vodovodu, které je stanoveným měřidlem ve smyslu
zákona č. 505/1990 Sb., o  metrologii, v  platném znění (dále jen "zákon o  metrologii"), pokud smlouva v  odůvodněných
případech  nestanoví  jinak.

2. Pokud množství odpadních vod odvedených do kanalizace měří  odběratel svým měřidlem nestanoveným, podléhá
toto měřidlo posouzení  funkční způsobilosti měřícího  systému pro měření  průtoků a  přeteklého  množství  (dále jen
"posouzení  funkční  způsobilosti").  Odběratel  je  povinen  zajistit  pravidelné  posouzení  funkční  způsobilosti  měřidla

l



v-č°etnostLrr". n"Tlálně lxza4 roky- NavyžádáníJ. e  odběratel povinen doložit dodavateli  protokol  o  posouzení  funkčn
zf5usobilostí  vyPracovany  úředním  měřičem.  Měn-li  odběratel  množství  odpadních  voď odveďenýrch~do'-''kani aÍizace
měřidlem stanoveným ve smyslu zákona o  metrologii, podléhá měřidlo úřednímu ověření.
?-d. ^-r^^e. l?ovl,nen zajistlt' a,by měndl°. rrlěl.° Platné úřední ověření nebo posouzení funkční způsobilosti po celou dobu
trváni smlouvy. Posouzení funkční způsobilosti nebo úřední ověření zajišťuje na své náklady odběratel.
3. , pokud Je^Potřeba měřidlo pro měření odvedených odpadních vod do kanalizace dodavatele demontovat za účelem
uřed. mhooverem'je. odběratel Povinen informovat pracovníky  dodavatele, kteří jsou povinni o"veřit~nepo~ru'senost"plomb
^^a.j. i.stJL^Č^,T_ě.řidla, '. vpo. o^az^nÍ  měři. dla s  platným úředním  ověřením  dojde'k jeho zaplombovánTpracovníky
dodaYate'_erla náklady odberatele-Během doby, kdy je měřidlo demontováno, nebude odběrateÍ odvádět odpadn'í'vo'ďu
"?"^a. ^^^,. ^?_^en?n, éhc> souhl. ^su dodavatele-  U  nestanoveného  měřidla je odběratel povinen před zahájením
posouzeni funkční způsobilosti měřidla informovat pracovníky dodavatele, kteří jsou povinni zajistit odečeťmeřidla"'.
^-, ff.o-k.o.?5e^L^ouzení.  f.unkční.. z.p3sobil?sti  r1??ňdla'  Je odběratel  povinen  neprodleně  informovat  pracovníky
dodavatele'  kteř'_, jsou. Povinni ,zaJistit odečet měřidla  a  případně  zajistit měřidlo či jeho části proti neoprávněné
manipulaci.  Pokud dodavatel zjjstí  porušení  výše uvedeného postupu, je oprávněn uplatnit vůči odběrateli smluvní
pokutu v  souladu s odst. IV. l. těchto podmínek.
4. Pokud dodavatel zjistí  porušení  výše uvedených pravidel, je oprávněn odmítnout  fakturaci stočného dle měřidla.
.

Fakturace stočného, bude poté Provedena v  souladu se zákonem o  vodovodech  a  kanalizacích  a  provaděcími~přeďpi'E
vše v  platném znění.  ---- . - . -.. -.. --. -.. "  ^. ^. ^^", "  ^, ^^^, ^y,

5:.. obdob, n. ym. zpusovbe.m  se.  PostuPUJe  1  Při  osazení  jiných  měřidel  ve  vlastnictví  odběratele,  zejména  u  měřidel,  na
jejichž základě uplatňuje odběratel slevu na stočném.  '' --'  '- - ...---'

6. Odběratel je povinen umožnit dodavateli na jeho žádost přístup  k měřidlu, k přípojce  a  zařízení  vnitřního  vodovodu
nebo kanalizace.

!">^o-k-.u-CL_Íe . mfř'^o,.. _umístěno  v  šacht"ě'  -l"e. odběra^el  Povinen  zajistit,  aby  tato  šachta  byla  přístupná
a  odvodněná. Je-li šachta umístěna  na místě veřejnosti  přístupném,  odběratel má právo po dohodě s  dodavatelem
šachtu zajistít  proti neoprávněnému vniknutí;  tím  není  dotčena povinnost jejího  zpnstupňování  dodavateli.  Pokud
vodovodní  přípojka  nebo ̂ vnitrní  vodovod  nevyhovuje  požadavkňm pro měřidla,  je odberateÍ  povinen "navyzvaní
dodavatele provést v  přiměřené lhůtě potřebné úpravy.
8. Dodavatel má právo jednotlivé části měřidla (a to i  měřidla ve vlastnictví  odběratele) zaiistit oroti neoorávnpnp
manipulaci.

^;-Ja_k/. k^i.v.zásat,1  doměř. i!jla ze. strany^inén?ž dodavatele je nepřípustný.  Odběratel je povinen měřidlo, jeho plomby,
^^ ^^ě_r^o?y^príp?jku  ? dallí technická zařízení  zajistit proti neoprávněné manipulaci, chránit před poškozením
(zejm. před zásahem jiné osoby, pňsobením mechanické síly, ohněm, mrazem apod. ) a  bez odkladu oznámit clodavateii
j.ejLch^zavady  či  závadyv  měrení-  Byla-li  nefunkčnost  měřidla  nebo  poškození  měřidla  (zvláště-mrazem)~2p8so'benai
nedostatečnou  ochranou  měřidla odběratelem,  hradí újmu a  náklady spojené s  výměnou měřidla odberateÍ.
^^T^r^n'^.od^tu.měřldla  stanoyu je.  docla>va. tel;. pokud  není  měřiďo  v  době  odečtu  přístupné,  je  odběratel  povinen
ohlásit dodavateli přesný stav počitadla měřidla (dále jen "samoodečet") do pěti dnfi (tiskopis k-ohlašem stavu zanechá
^ ^dxb^r,atel_e^ra.c?vnll<prová, clě-"cí odečet)- pokud tak neučiní,  je povinen'umožnit'pracovníkům  dodav'ateTe-přístup
^TŽ4Ld^'-a, ^-.v. ftTrmín. u' _° kterém^do. davatel odberatele Předem  vyrozumí,  jinak může dodavateTdodávku  vody či
odvádění  odpadních  vod  přerušit.  Dodavatel  není  povinen  přijmout  opakovaný  samoodečet. -0dečet~"miřid1a've
vlastnictví  odběratele a  následná fakturace jsou prováděny na náklady odběratele.
Í^^!. llo=dt^ěrat:yel_i3 0c^ybno^ti  °  SPr;ávnosti  měření  nebo  zjistí-li  závadu  na  měřidle  vlastníka  vodovodu,  má  právo

t  o  jeho přezkoušení.  Formulář  žádosti je možné získat  v  zákaznických  centrech  nebo na www^vakber-oun~cz~
Toto  právo  lze  uplatnit nejpozději^pri  výměně měřidla.  Žádost o  přezkoušení  měřidla  nezprošťuje  odběratere 'povi nnosti
^č-a-s. ^?. l?t:ít^iužnévoc!né  ?, stocné- ZJistí-li  se. Při přezkoušení  vodoměru,  že údaje na vodoměru  nesplňují  někte~ry
z  požadavků stanovených  zvláštním  právním  předpisem,  vodoměr se považuje za nefunkční;  stanovení  množství  dodané
yody_se__vtom  Př'Pacfě  Prová<jí  podle  skutečného odběru ve  stejném  období  roku  předcházejícímu  tomu  období,  které

^-p  -d_m ^em reklamace  nebo žádosti o  přezkoušení  vodoměru.  V  případě,  že takové údaje nejsou k  dispozici,  nebo
jsou zjevné zpochybnitelné, stanov; se množství  dodané vody podle následného odběru ve'stejném období  roku nebo
podle směrných  čísel  spotřeby  vody ve  smyslu  zákona o  vodovodech  a  kanalizacích,  pokud se  dodavaters

" 

odběratelem
nedohodne  jinak. Úprava množství  dodané vody se provede  maximálně pro období  od předchozího  nezpochybněnél
vyúčtování množství dodané vody.

ř-í. is-t^lLs.e'. že^_d^je  yodoměru, SP'nuJÍ  požadavky  stanovené  zvláštním  právním  předpisem,  hradí  náklady spojené
s  výměnou  a^ přezkoušením  vodoměru  odběratel.  V  případě,  že je vodoměr nefunkční,  hradí  náklady spojené s  jeho
výměnou a  přezkoušením  dodavatel.

^.L_M-,á/J'do^avatv el Pochybnosti °  správnosti  měření  nebo zjistí-li  závadu  na  měřidle  ve  vlastnictví  odběratele,  má  právo
požádat o^jeho přezkoušení  Odběratel je  povinen na  základě  písemné  žádosti  dodavatele  zajistit  do  30  dnu od
doručení žádosti přezkoušení  měřidla u  autorizované zkušebny nebo zajistit provedení  posouzení'funkční  zpňsobiTosťi
úředním  měřičem.  ZjistMi se, že údaje měřidla  splňují  požadavky stanovené zvláštním  právním  předpFsem, '"hradí
nÍk!a^y  SPO:iene s  výměnou  a  přezkoušením  měřidla  dodavatel.  V  případě,  že měřidlo  požadavky'nesplňuje',  hradí
náklady spojené s jeho výměnou a  přezkoušením  odběratel.

13. Zjisti-li  dodavatel  nebo odběratel  při  kontrole  nebo výměně vodoměru,  že vodoměr údaje o  množství  dodávané
v?^y, r!ezazn?. ryl enáyá'  vyPočte  s? množství  dodané  vody za  příslušné  období  nebo  jeho část podle dodávek ve  stej'nem
období minulého roku, nebojde-lio nový odběr nebo změnu, v  odběrových poměrech podle množství  dodávané vody v
následujícím  srovnatelném období, případně jiným způsobem dohodnutým s odběratelem.
14. Byla-li  nefunkčnost  nebo poškození  vodoměru  způsobena  nedostatečnou  ochranou  vodoměru  odběratelem  nebo
přímým  zásahem odběratele vedoucím  k  poškození  vodoměru, hradí  újmu a  náklady spojené s  výměnou vodoměru



/dběratel.

15.  Jestliže  odběratel  vodu  dodanou  vodovodem  zčásti spotřebuje  bez vypuštění  do  kanalizace  a  toto  množství  je
prokazatelně větší než 30m3 za rok, má právo na snížení  fakturovaného množství  odváděných odpadních  vod. Množství
odváděné odpadní vody do kanalizace se zjistí  měřením,  pokud se předem smluvní strany nedohodnou jinak.
16.  Pokud je součástí  vodovodní  přípojky  a  vodoměrné sestavy  požární  obtok,  lze ho využívat  výhradně pro  přímé
hašení  požáru  nebo  při  požárních  revizích  a  to výlučně osobou  k  tomu  oprávněnou.  Pokud  dojde  k  tomuto  využití
a v souvislosti s  tím k porušení plomby, je odběratel povinen tuto skutečnost bezprostředně po porušení plomby oznámit
písemně  dodavateli.  Pokud tak neučiní,  nebo dojde k porušení  plomby z  jiných důvodu, je toto porušením  ustanovení
smlouvy a  dodavatel je oprávněn uplatnit vůči odběrateli smluvní pokutu v  souladu s odst. IV. bod l. těchto podmínek.

17.  Opravy  vodovodních  přípojek  a  kanalizačních  přípojek  uložených  v  pozemcích,  které tvoří  veřejné  prostranství,
zajišťuje  dodavatel.  Opravou  vodovodní  nebo  kanalizační  přípojky  se  rozumí  činnost,  kterou  se  odstraňuje  pouze
částečné fyzické opotřebení,  poškození nebo vady za účelem uvedení do provozuschopného stavu, pokud to technický
stav přípojky  umožňuje.
V případě,  že technický stav přípojky  neumožňuje opravu, neboje přípojka  provedena z  materiálu, které neodpovídají
technickým  a  hygienickým  požadavkům,  je vlastník  přípojky  povinen  zajistit  rekonstrukci  na svoje náklady.

IV. Následky porušení povinností

l. V případě,  že odběratel poruší  svou smluvní  nebo zákonnou povinnost tím,  že při sjednávání  smlouvy uvede vědomě
nesprávné nebo neúplné údaje, případně  později neohlásí změnu těchto údajů, nechrání před poškozením  měřidlo, jeho
plomby  a  technická opatření  proti  manipulaci  s  měřidlem,  manipuluje  s  měřidlem,  nebo  uličním  uzávěrem nebo
manipulaci  umožní  jinému,  poškodí  měřidlo  nebo  jeho  plombu,  neumožní  přístup  dodavatele  k  měřidlu,  přípojce
a  zařízeni  vnitřního  vodovodu  nebo kanalizace,  neoprávněně odebere vodu nebo neoprávněně vypustí  odpadní  vody dle
zákona o vodovodech a  kanalizacích, překročí  stanovené limity znečištění odpadních vod, nebo vypouští závadné látky,
poruší  plombu na požárním  obtoku, aniž by tak jednal v  souvislosti s  hašením  požáru nebo při  požárních  revizích  je
dodavatel oprávněn uplatnit vůči odběrateli smluvní  pokutu, čímž  není  dotčeno právo dodavatele na náhradu vzniklé
škody v  celé její  výši. Výše pokuty,  pokud se smluvní  strany  nedohodnou  jinak, činí  10. 000, -  Kč za každý jednotlivý
případ.

2. V  případě,  že dodavatel  nezašle  odběrateli  ve  lhůtě stanovené  reklamačním  řádem  stanovisko  k  jeho  písemné
reklamaci,  přičemž  reklamace musí  být prokazatelně doručena na adresu sídla  dodavatele, je odběratel oprávněn
uplatnit vůči dodavateli  smluvní  pokutu. Tím  není  dotčeno právo odběratele na náhradu vzniklé škody v  celé její  výši.
Výše pokuty, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, činí  10. 000, -  Kč za každý jednotlivý případ.

která  není  v  prodlení3. V případě  prodlení  kterékoli smluvní  strany s  plněním  peněžitého závazku je smluvní  strana, kt
oprávněna vyúčtovat druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodleni.

V. Ostatní  podmínky

l. Odběratel je povinen dodavateli nahradit náklady, které mu vzniknou v  souvislosti s  upomínáním  a vymáháním dluhu,
zejména náklady osobní  a  věcné,  a  odměny  vyplacené  třetím  osobám,  a  to  ve  fázi  mimosoudního  vymáhání  ve
výši dle platného ceníku dodavatele, který je k dispozici u dodavatele a ve fázi soudního vymáhání ve výši dle rozhodnutí
věcně a  místně příslušného soudu.
2. Pokud odběratel zmaří  doručení doporučené zásilky dodavatele tím,  že ji odmítne převzít  či tuto nevyzvedne v  úložní
době nebo  neoznámil  dodavateli  jinou  adresu  pro doručování,  má se za to,  že zásilka je doručena  dnem,  kdy byla
doručovatelem  vrácena odesílateli  (dodavateli).

3.  Dle vzájemné dohody účastníku smlouvy platí,  že pokud v  době trvání platnosti smlouvy pozbude dodavatel právo
uzavírat  smluvní  vztahy s  odběrateli,  bude mít  vlastník  vodovodu  a  kanalizace  nebo jím  pověřená  osoba stejná  práva
a  povinnosti  ze smlouvy jako dodavatel,  a to okamžikem,  kdy se smlouvou  projeví  souhlas. Pokud svůj souhlas neprojeví,
platí smlouva jen mezi stranami, které ji uzavřely.

VI. Reklamace

l. Odběratel je oprávněn uplatnit vůči dodavateli  práva z  odpovědnosti  za vady v  souladu s  obecně závaznými právními
předpisy  a  Reklamačním  řádem  dodavatele.  Platné znění  Reklamačního  řádu  je zveřejněno  na webových  stránkách
dodavatele  a  je  k  dispozici  v  jeho  zákaznických  centrech.  Odběratel  tímto  prohlašuje,  že byl  s  Reklamačním  řádem
dodavatele  seznámen,  a  že mu porozuměl  v  plném rozsahu.

2. Jakost  pitné vody je  určena  platnými  právními  předpisy,  kterými  se  stanoví  požadavky  na  zdravotní  nezávadnost
pitné vody a  rozsah a  četnost její  kontroly.

3. Orgán ochrany veřejného  zdraví  může v  souladu s  platnými  právními  předpisy  povolit na časově omezenou  dobu užití
vody,  která  nesplňuje  mezní  hodnoty  ukazatelů vody  pitné,  s  výjimkou  mikrobiologických  ukazatelů  za podmínky,  že
nebude ohroženo veřejné zdraví. Podle místních  podmínek mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry
jakosti s  přihlédnutím  k technologickým  podmínkám  vodárenských  zařízení  a  to na časově vymezenou  dobu. V takovém
případě  budou  dotčené  ukazatele  jakosti  vody  posuzovány  ve vztahu  k  maximálním  hodnotám  dotčených  ukazatelů
stanovených  v  rozhodnutí  orgánu ochrany veřejného  zdraví.

4. Vzniknou-li  chyby  nebo omyly  při  účtování  vodného nebo stočného nesprávným  odečtem,  použitím  nesprávné ceny



ssss. ss^^s^^^s^^^^

LDao2HSrrSSppJlz kJ)y.mLa"ls led^  ve  lhutě stanovené Reklamačním  řádem.  Je-li na  základě reklamace vystavena  opravná faktura,  považuje  se"současne za  pí'semneu^nárrTenTo"vay'sre ďkIu'reSacJee'

Vil. Ustanovení na ochranu spotřebitele

ČL 8^d2b?l?c;KktnehÍ?joÍre. bi;telem;,.pro.Nas^ ze.,v  piÍpadÍPředjímaném  "stanovením §  1820 odst. l  zákona^^^s^ssss^^^^
-  odběrateli může být předepsáno  hradit zálohy,  ---.,
~  sm,'ouva jeljzav"'ána. rla. dobu neurčitou a  zavazuje smluvní  strany po celou dobu její platnosti.
- ^ss^S^SF^^ s^; ̂ ^^^s^ ̂  ^^
~  Sddbsřoratn^níktoeHr^eZO ?enb, iSle>m/^Í^aw^^^^  a  to  velhůtě 14 dnů °de  dne  podpisu smlouvy.^stoupení  od  smlouvy  musí  být  písemné  a  musí  být  odesláno'dodavat eli'na^d7esuu^huocsÍdl^vueu%^euduevnyé

Dpo^^tdoznvSJ^nLsv^h"w. ebovýJ;^stran^  formulář Pro odstoupení  od^smlouvy  (§ 1820 odst.  2 OZ).  Odběratel^SS^^sESSEEEESSISSE?^
^^^S^!^^ S;?, I^.S^S^^S- - "'^ "<""°-<

Vlil. Ustanovení závěrečná

lse SSS ̂y^á(Ío^ío^. ^p?,^ku^ch^^mS5 závazk3.souvisejlcíchs Předr^ětem této smlouvy
^JSd^^w^ySSI. aktuální  znění  je  k  ďspozici  "  ^-atele7J je'te^eřei^o'n:^b^ř;

2. Tyto smluvní podmínky nabývají účinnosti dne l. 7. 2022.



VAK Beroun

Informace o  zpracování  osobních  údajů odběratelů

Kdo je správce osobních  údaiů?
Společnost Vodovody a  kanalizace Beroun,  a. s.,  IČ 46356975, se sídlem  Mostníkovská
255/3, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, zapsaná v  obchodním rejstříku  vedeném Městským
soudem v  Praze, odd. B, ví.  2378, je správcem osobních  údajů, které získává od odběratelň
nebo z veřejného zdroje (např.  z  katastru nemovitostí).

Čí osobní  údaje jsou zpracovávány?
Za odběratele se v  tomto dokumentu v  souladu s  §  2  odst. 6  žák. č. 274/2001 Sb., o
vodovodech a  kanalizacích, považují zejm. vlastníci  pozemků nebo staveb připojených na
vodovod  nebo kanalizaci.

Odběrateli jsou subjekty,  s  nimiž má správce uzavřenu  smlouvu o  dodávce vody nebo
odvádění odpadních  vod i  ti, s  nimiž tato smlouva nebyla uzavřena,  pokud splňují  zákonné
znaky pro odběratele v  souladu se zákonem o vodovodech a  kanalizacích.

Jaké osobní údaje správce zpracovává?
.  jméno a  příjmení,  titul, podpis,
.  datum narození, adresa bydliště, adresa místa  podnikání,
.  jméno, příjmení  a  titul zmocněnce, jméno a  příjmení,  titul statutárního zástupce,
.  identifikační  číslo,  daňové identifikační  číslo  ne(plátce)  DPH,
.  adresa odběrného místa,  číslo odběrného místa,
.  číslo bankovního účtu, telefonní číslo, emailová adresa, číslo poštovní datové schránky,
.  počet trvale připojených osob,
.  výše a  četnost záloh, informace o  vlastním  zdroji,
.  údaj o výměře nemovitosti pro stanovení množství srážkových vod,
.  údaje o  množství odebrané vody/vypouštěné odpadní vody, informace online měření

(smart metering),
.  rodné číslo  pouze ve veřejnoprávních  listinách (např.  výpis z  katastru nemovitostí),
.  v  případě  komunikace s  call centrem v  rozsahu audiozáznamu telefonického hovoru,
.  v  případě  pohybu v  areálu dodavatele v  rozsahu kamerového záznamu;

Správce nepožaduje předání  osobních  údajů nad rozsah nezbytně nutný.

V případe,  že je se zákazníkem  veden telefonický  hovor za účelem vyřízení  jeho požadavku,
může být tento  hovor zaznamenáván  pro doložení  potvrzení  žádosti o  změnu smlouvy a
uložen po dobu trvání smluvního vztahu.

Za jakým účelem jsou osobní  údaje zpracovávány?
Správce získané  osobní  údaje od svých odběratelů zpracovává zejm.  za účelem  uzavření
smlouvy o dodávce pitné vody nebo odvádění odpadních vod, jejího plnění a  změn. Za tímto
účelem jsou osobní  údaje zpracovávány v  listinné formě (smlouva)  i  v  elektronické podobě.
Součástí tohoto zpracování jsou i  činnosti související  s odečty vodoměrů, fakturací, hlášení
poruch a  vedením  informací o  existenci přípojek  v  geografickém informačním systému.

V rámci plnění smluvních  závazků může u  správce docházet k předávání  osobních  údajů
mezi zaměstnanci správce, avšak pouze z důvodu plnění tohoto účelu.

Správce osobní  údaje odběratelů může použít  pro ochranu oprávněných zájmů správce,
zejm. vymáhání pohledávek. Při vymáhání pohledávek mohou být osobní údaje odběratele
předány advokátovi, který vymáhání pohledávky zajišťuje.  Na ochranu osobních  údajů u
advokátů  se  vztahuje  mj.  i  stavovský  předpis,  který  upravuje  povinnost  zachovávat
mlčenlivost advokátem.

Správce osobní údaje odběratelů používá  pro plnění svých zákonných povinností,  pokud jsou
mu takové zákonem uloženy (např.  spolupráce s  Policií ČR nebo Českou inspekcí životního
prostředí).

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.
Mostnikovská 255/3, Beroun-Závodi
266  Ol  Beroun

IČ: 46356975
DIČ: CZ46356975

[ I ] www.vakberoun.cz

Zákaznická linka:

IB 800 100 663 Naše voda. Náš život.
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku,  vedeném Městským soudem v  Praze, oddíl B, vložka 2378



VAK Beroun

Je zpracování  osobních  údajů zákonné?
spravce.. povazu-le zpracoYánLosobních  úda-Íň za VYŠe uvedenými  účely za zákonné a
Lsouladu. ^nar'z!nÍm2016/679  (GDPR)'  a  konkrétně podle~čl.  6 odst"lpísm. 'b)7ci'a'

osobních  údajů nevyžaduje správce souhlas subjektu oso b nich "udá i~ů.'  Osobní
udajle_jsou., poskytovány  dobrovolně.  Bez  poskytnutí  osobních  udaYů'"však  ne"mňžrd ^ít

smlouvy a  z  tohoto důvodu je poskytnutí osobních údajň nezbytné'.

Je správce oprávněn zpracovávat osobní údaje i  pro iinv účel?
5PZVCeJe"OPLá,v.něn_zpracoyávat  osobní. údaje  i  pro  jiný účel,  pokud  je  takové zpracování
!lucltehe"s ú^.. prokteré byly, osobn? údaje shromážděny a~'jestnže^to"j^i^"pouvaaha'

:uje.  Správce  je  v  takovém  případě  povinen  vyhodnotit  zákonnost "takového
zpracováni,

Jsou osobní  údaje předávány?
Ž'skaxne.osobn'. úda-ie odběratelň správce předává pouze orgánům veřejné  moci (např.

úřad, soud, policie).  '  "  -  -^. - ... --.  v.. >^..

spravce °sobní. údaJe odběratelfi ve výjimečných  případech  předává  nebo zpřístUDňuie
tre^m. os.obam'_ktere  soPravuJÍ  systémy, v  nichž jsou údaje uloženy, a~topouzer'za"účeiem
spra.vLtěchto..systemu; . s. těmlto  osobami  má 'správce ^žďy"uzavřenouh'sm'louv"urk terá
v  SOULadusprávní. mi PředPisy  vzdy obsahuje závazky těchto  oso b-k ochraně "osobních  udaró
aúczeSén' jejich bezpečnosti- Tyto osoby rle^ou oprávněny užívat osobní~udaje''kjinýjm
ve.výJimecnYch  PříPadech  Předává správce osobní  údaje odběratelň vlastníkovi  vodovodu
nebo. kanaNzace'_!<_nížjeodběratel  PřiP°Jen.  a  to za účelem" och7anyoprávn"ěných"zaTmů
správce nebo vlastníka  sítě.

Jiným osobám správce osobní údaje odběratelů bez jejich souhlasu nepředává.

Jak dlouho jsou osobní údaje uloženy?
Získané osobní údaje správce zpracovává po dobu plnění smluvního  závazku. Po skončení
phtnLsmluyj1 íhozavazoku, správ,ceosobníúdajeukiádád0^
UPLatněnl  práv  a  nároků'které by  se  smluvním  závazkem  mohlyrsouviset", "obvy7 kle  'neďele
než deset let.

Jaká jsou práva subjektu osobních údajů?
Odběratelé jako subjekty osobních údajů mají právo:

11  na-prlstup  k osobním  údajům  spočívající  v  informaci o  tom  zda  jsou  jejich  osobní
údaje zpracovávány a  v  jakém rozsahu,
na opravu zpracovávaných osobních  údajů,
na výmaz nebo omezení  zpracování  osobních  údajů,
vznést námitku proti zpracování.

Odběratelé jsou oprávněni obrátit se na dozorový úřad se svou stížností.  Dozorovým úřadem
je Úřad pro ochranu osobních údajů.

Správce osobní údaje odběratelfi nezpracovává automatizovaně.

2.
3.
4.

Jak může odběratel kontaktovat správce?
subj.ekty_, osobmch. uda-iů  se  Pro  UPlatnění  svých^ práv  mohou  na  správce  obrátit
prostřednictvím  Pověřence pro ochranu osobních  údajů.
pwerencem pro ochranu osobních údajů je společnost ENERGIE AG BOHEMIA s. r. o., IČO
639.c)8298: _se. sídlem  Lazal'ská  11/6'\120  00  Praha  2,  příčemi  osobnou"  oprávněna
zaSwat PověrencePro ochranu osobních údajů u správce je osoba, která je-vždy aktuálně
zveřejněna na webových stránkách dodavatele, email: Boyerenec@vakberou~n. cz.

Vodovody a  kanalizace Beroun, a.s.
Mostnikovská  255/3,  Beroun-Závodl
266  Ol  Beroun

IČ: 46356975
DIČ: C24635697S

[
[
[ I ] www.vakberoun.cz

Zákaznická linka:
B 800 100 663

Společnost zapsaná v  obchodním  rejstříku,  vedeném Městským soudem v  Praze, oddíl B, vložka 2378
Naše voda. Náš život.



DOLOŽKA
platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení),  ve znění pozdějších předpisů

Tato Smlouva  o  dodávce vody a  o  odvádění  odpadních  vod č. 21122976 je
uzavírána  na základě zmocnění  v  ustanovení  či. 13. 2 Vnitřní  směrnice pro zadávání
veřejných  zakázek č. 3/2019, schválené Zastupitelstvem  města Beroun dne 18. 12.
2019.

Město  Beroun  potvrzuje  ve  smyslu  ustanovení  §  41  zákona  č.  128/2000  Sb.
o  obcích  (obecni zřízení),  ve znění pozdějších  předpisů,  že byly splněny všechny
podmínky podmiňují platnost tohoto právního jednání.

^J". LQZZV Berouně dne

Ing. Pavel Moucha
vedoucí odboru hospodářské správy

Městského úřadu Beroun


